

Alimentarea cu apa a sat. Hincesti., raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2-1 Plan general. Turn de apa

Valoarea de deviz 244415,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (растительный грунт из площадки)	100 m3	0,18	972,22 0,00	175,00 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	27,00	17,50 0,00	472,50 0,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,18	555,56 0,00	100,00 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (минеральный на площадку)	100 m3	1,72	1125,00 0,00	1935,00 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	275,00	17,50 0,00	4812,50 0,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,72	543,60 0,00	935,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,72	2736,33 422,38	4706,49 726,49
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,86	976,74 0,00	840,00 0,00
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	129,00	17,50 0,00	2257,50 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,86	546,51 0,00	470,00 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,00	95,00 0,00	190,00 0,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,34	1132,35 0,00	385,00 0,00
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	50,25	17,48 0,00	878,50 0,00
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,04	1750,00 0,00	70,00 0,00
15	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,04	2799,75 424,75	111,99 16,99

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasamente						18339,48
Incluziv salariu						743,48
		1.2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,96	516,63 76,45	6695,47 990,75
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,20	541,69 84,13	8775,39 1362,92
18	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	162,00	269,51 10,20	43661,41 1651,82
Total Imbracaminte rutiera din asfalt						59132,27
Incluziv salariu						4005,49
		1.3. Rigola de scurgere de tip 1				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,03	1166,67 0,00	35,00 0,00
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	4,50	17,89 0,00	80,50 0,00
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,04	500,00 0,00	20,00 0,00
22	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,03	2758,33 425,00	82,75 12,75
23	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala	m3	12,00	65,43 65,43	785,12 785,12

1	2	3	4	5	6	7
		aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,16	541,16 84,19	1168,90 181,84
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,04	3306,95 391,11	6746,18 797,87
Total Rigola de scurgere de tip 1						8918,45
Incluziv salariu						1777,58
		1.4. Scara tehnologica				
26	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,20	909,20 909,20	181,84 181,84
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,02	2189,50 764,50	43,79 15,29
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,20	224,40 144,45	269,28 173,34
29	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3	0,93	1871,60 327,09	1740,59 304,19
30	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasda Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	9,00	1079,75 492,83	9717,71 4435,44
31	Pret de piata	Teava rotunda din otel d=48mm h=3mm L=8m	kg	28,48	50,00 0,00	1424,00 0,00
32	Pret de	Teava rectangulara din otel 20x20mm	kg	7,77	50,00	388,50

1	2	3	4	5	6	7
	piata	h=2mm L=7.0m			0,00	0,00
33	Pret de piata	Teava rectangulara din otel 30x30mm h=2mm L=2.5m	kg	4,20	45,00 0,00	189,00 0,00
34	Pret de piata	platbanda 20x3mm L-12.0m	kg	5,61	25,50 0,00	143,06 0,00
35	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	0,20	192,50 157,20	38,50 31,44
Total Scara tehnologica						14136,27
Incluziv salariu						5141,54
		1.5. Imprejmuire				
		1.5.1. Gard metalic				
36	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,50	179,24 179,24	1523,51 1523,51
37	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	24,30	22,61 5,70	549,38 138,50
38	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3	3,24	1870,93 327,29	6061,81 1060,42
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,26	26,33 26,33	138,50 138,50
40	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150- 200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3	0,05	2157,80 747,80	107,89 37,39

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv				
41	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1075,06	28,08 6,80	30192,10 7307,42
42	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,03	500,00 0,00	15,00 0,00
Total Gard metalic						38588,19
Incluziv salariu						10205,74
		1.5.2. Poarta si portita				
43	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,51	179,94 179,94	91,77 91,77
44	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1,60	22,27 5,31	35,63 8,50
45	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3	0,51	1883,59 326,55	960,63 166,54
46	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,14	3182,07 382,36	445,49 53,53
47	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel sveler (2x2.105x1.335x1.8)	m2	5,62	1019,82 145,45	5731,38 817,42
48	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel sveler (1x1.235x1.052)	m2	1,30	1021,72 145,10	1328,24 188,63
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina	m3	0,51	26,67 26,67	13,60 13,60

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
50	IzD07C	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de ulei	m2	15,20	65,21 49,31	991,12 749,44
Total Poarta si portita						9597,86
Incluziv salariu						2089,43
		1.5.3. Amenajare spatii verzi				
51	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	3,02	95,94 95,94	289,75 289,75
52	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (artar)	buc	14,00	404,02 67,13	5656,33 939,76
53	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (S. Vanhouttei)	buc	50,00	456,02 67,13	22800,96 3356,32
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,02	26,45 26,45	79,87 79,87
55	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	6,78	1075,52 441,89	7292,04 2996,04
56	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	6,78	92,42 56,02	626,61 379,82
Total Amenajare spatii verzi						36745,56
Incluziv salariu						8041,56
Total Imprejmuire						84931,61
Incluziv salariu						20336,73

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructii						185458,08
Incluziv salariu						32004,82
Total		lei				185458,08
Asigurarea sociala		24,00 %				7681,16
Cheltuieli de transport		2,00 %				2649,89
Total		100,00 +				195789,13
Cheltuieli de regie		3,00 %				5873,67
Total		100,00 +				201662,80
Beneficiu de deviz		1,00 %				2016,63
Total		100,00 +				203679,43
TVA		20,00 %				40735,89
Total		100,00 +				244415,32

Total deviz: **244415,32**
Incluziv salariu **32004,82**

Intocmit _____ (SRL Primvalcatex)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)